ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

при администрации городского округа Богданович

г.Богданович                                                                                                     10 мая 2012г

Присутствовали: глава городского округа Богданович В.А. Москвин,, начальник

финансового управления администрации ГО Богданович В.Л. Голованов, гл.специалист

юридического отдела администрации ГО Богданович Д.В. Попов, управляющий делами

администрации Л.П. Кузнецова., главный редактор газеты «Народное слово» С.Г. Соболева,

заместитель председателя Думы городского округа Богданович В.П. Гребенщиков

Повестка заседания:

1) О заслушивании информации о результатах проведения антикоррупционной

экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского округа

Богданович в 2011 году и первом квартале 2012 года;

2) О заслушивании информации о проведении мониторинга антикоррупции в

городском округе Богданович.

По первому вопросу слушали Попова Д.В.:  В 2011 и первом квартале 2012 года проекты

муниципальных нормативно-правовых актов и муниципальные нормативно-правовые акты главы

и Думы городского округа Богданович направлялись в прокуратуру г.Богданович для проведения

антикоррупционной экспертизы. Кроме того, проекты решений Думы городского округа

Богданович о внесении изменений или дополнений в Устав городского округа Богданович

направлялись для проведения экспертизы в Главное управление Министерства юстиции РФ по

Свердловской области. В при обнаружении прокуратурой г.Богданович и Минюстом РФ

коррупциогенных факторов в проекты правовых актов и в принятые правовые акты вносились

изменения.

По второму вопросу слушали Кузнецову Л.П.:  согласно постановления Главы городского

округа Богданович от 10.06.2009 N 998 "Об утверждении Порядка проведения мониторинга

состояния и эффективности противодействия коррупции (антикоррупционного мониторинга) в

городском округе Богданович" в городском округе Богданович проводиться мониторинг

антикоррупционной деятельности, данные мониторинга направляются в администрацию

Губернатора Свердловской области один раз в полгода

 По итогам заседания решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Продолжить в дальнейшем сотрудничество с прокуратурой г.Богданович и Главным

управлением Министерства юстиции РФ по Свердловской области по проведению

антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативно-правовых актов и

муниципальных нормативно-правовые актов городского округа Богданович.

Секретарь заседания                                                                                                           Д.В. Попов